
HORARIO TEORÍA/GRUPO GRANDE

GRADO EN INGENIERÍA ENERGÉTICA
CURSO 2016/2017

Curso PRIMERO

Cuatrimestre Primero

Pabellón José Isidoro Morales

Aula Aula IM B.2

Horas LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

Expresión Gráfica Química Física I 12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

Expresión Gráfica Química Física I Matemáticas I 13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

Asignaturas obligatorias

Asignaturas optativas

Grupos reducidos impartidos en el campus de El Carmen

 Matemáticas I Fundamentos de 
Ingeniería Eléctrica 

Fundamentos de 
Ingeniería Eléctrica 

Grupos reducidos impartidos en los campus de La Rábida o El Carmen
(en una misma mañana o tarde no puede haber grupos impartidos en La Rábida y en El Carmen)

En el caso de cambio de campus (entre mañana y tarde), hay que dejar el tiempo suficiente para que se 
Puedan realizar los traslados



HORARIO TEORÍA/GRUPO GRANDE

CURSO 2016/2017
GRADO EN INGENIERÍA ENERGÉTICA

Curso PRIMERO

Cuatrimestre Segundo

Pabellón José Isidoro Morales

Aula Aula IM B.2

Horas LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

Física II 12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

Física II Matemáticas II Electrónica Industrial 13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

Asignaturas obligatorias

Asignaturas optativas

Grupos reducidos impartidos en el campus de El Carmen

 Matemáticas II 
Gestión y 

Organización de 
empresas 

Electrónica 
Industrial 

Fund. Of 
Comp. 
Science 
(IMB.4)

Fund. de 
Informática

 Gestión y 
Organización de 

empresas

Fund. Of 
Comp. 
Science 
(IM1.6))

Fund. de 
Informática

Grupos reducidos impartidos en los campus de La Rábida o El Carmen
(en una misma mañana o tarde no puede haber grupos impartidos en La Rábida y en El Carmen)

En el caso de cambio de campus (entre mañana y tarde), hay que dejar el tiempo suficiente para que se 
Puedan realizar los traslados



HORARIO TEORÍA/GRUPO GRANDE

GRADO EN INGENIERÍA ENERGÉTICA
CURSO 2016/2017

Curso SEGUNDO

Cuatrimestre Primero

Pabellón José Isidoro Morales

Aula Aula IM B.2

Horas LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:30-9:00

Termotecnia Tecnología Eléctrica Matemáticas III 9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

Matemáticas III Termotecnia Tecnología Eléctrica 10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

Asignaturas obligatorias

Asignaturas optativas

Grupos reducidos impartidos en el campus de El Carmen

Ciencia de 
los Materiales 

Mecánica 
de Fluidos 

Ciencia de 
los Materiales 

Mecánica 
de Fluidos 

Grupos reducidos impartidos en los campus de La Rábida o El Carmen
(en una misma mañana o tarde no puede haber grupos impartidos en La Rábida y en El Carmen)

En el caso de cambio de campus (entre mañana y tarde), hay que dejar el tiempo suficiente para que se 
Puedan realizar los traslados



HORARIO TEORÍA/GRUPO GRANDE

GRADO EN INGENIERÍA ENERGÉTICA
CURSO 2016/2017

Curso SEGUNDO

Cuatrimestre Segundo

Pabellón José Isidoro Morales

Aula Aula IM B.2

Horas LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:30-9:00

Matemáticas IV 9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

Matemáticas IV 10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

Asignaturas obligatorias

Asignaturas optativas

Grupos reducidos impartidos en el campus de El Carmen

Resistencia de 
los Materiales 

Sistemas de 
Producción de 

Energía Eléctrica 

Instalaciones Solares 
Térmicas 

Instalaciones Solares 
Fotovoltaicas 

Instalaciones Solares 
Térmicas 

Instalaciones Solares 
Fotovoltaicas 

Resistencia de 
los Materiales 

Sistemas de 
Producción de 

Energía Eléctrica 

Grupos reducidos impartidos en los campus de La Rábida o El Carmen
(en una misma mañana o tarde no puede haber grupos impartidos en La Rábida y en El Carmen)

En el caso de cambio de campus (entre mañana y tarde), hay que dejar el tiempo suficiente para que se 
Puedan realizar los traslados



HORARIO TEORÍA/GRUPO GRANDE

GRADO EN INGENIERÍA ENERGÉTICA
CURSO 2016/2017

Curso TERCERO

Cuatrimestre Primero

Pabellón José Isidoro Morales

Aula Aula IM B.4

Horas LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

Parques Eólicos 12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

Parques Eólicos 13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

Asignaturas obligatorias

Asignaturas optativas

Grupos reducidos impartidos en el campus de El Carmen

Fund. de Teoría de 
Máquinas y 

Mecanismos 

Tecnología del 
Hidrógeno

Automatización e 
Instrumentación 

Industrial 

Sistemas Eléctricos 
de Potencia 

Automatización e 
Instrumentación 

Industrial 

Sistemas Eléctricos 
de Potencia 

Fund. de Teoría de 
Máquinas y 

Mecanismos 

Tecnología del 
Hidrógeno 

Grupos reducidos impartidos en los campus de La Rábida o El Carmen
(en una misma mañana o tarde no puede haber grupos impartidos en La Rábida y en El Carmen)

En el caso de cambio de campus (entre mañana y tarde), hay que dejar el tiempo suficiente para que se 
Puedan realizar los traslados



HORARIO TEORÍA/GRUPO GRANDE

GRADO EN INGENIERÍA ENERGÉTICA
CURSO 2016/2017

Curso TERCERO

Cuatrimestre Segundo

Pabellón José Isidoro Morales

Aula Aula IM B.4

Horas LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

Tecnología Nuclear 12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

Tecnología Nuclear 13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

Centrales Eléctricas 16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

Centrales Eléctricas 18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

Centrales Eléctricas 19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

Asignaturas obligatorias

Asignaturas optativas

Grupos reducidos impartidos en el campus de El Carmen

Operación de los 
Sistemas de Energía 

Eléctrica 

Operación de los 
Sistemas de Energía 

Eléctrica 

Tecnología Energética 

Tecnología Energética 

Tecnología Energética 

Grupos reducidos impartidos en los campus de La Rábida o El Carmen
(en una misma mañana o tarde no puede haber grupos impartidos en La Rábida y en El Carmen)

En el caso de cambio de campus (entre mañana y tarde), hay que dejar el tiempo suficiente para que se 
Puedan realizar los traslados



HORARIO TEORÍA/GRUPO GRANDE

GRADO EN INGENIERÍA ENERGÉTICA
CURSO 2016/2017

Curso CUARTO

Cuatrimestre Primero

Pabellón Paulo Freire

Aula Aula PF 1.7

Horas LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:30-9:00

Proyectos 9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

Proyectos 10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

Asignaturas obligatorias

Asignaturas optativas

Grupos reducidos impartidos en el campus de El Carmen

Asignaturas desactivadas: Diseño y Control de Acondicionadores de Potencia

Generación 
Distribuida 

Optimización 
Matemática en 

Ingeniería 

Prosp. y Gestión de 
Recursos Energéticos 

Optimización 
Matemática en 

Ingeniería 

Aprovechamiento 
Energético de la 

Biomasa

Control y Optim. de 
Instalaciones de 

Energía Renovable 

Control y Optim. de 
Instalaciones de 

Energía Renovable 

Inteligencia Comp. 
aplicada a la Ing. 

Energética 

Aprovechamiento 
Energético de la 

Biomasa

Generación 
Distribuida 

Prosp. y Gestión de 
Recursos Energéticos 

Inteligencia Comp. 
aplicada a la Ing. 

Energética 

Topografía
(IM 1.8)

Topografía
(IM 1.8)

Prevención de 
Riesgos Laborales

(IM 1.8)

Prevención de 
Riesgos Laborales

(IM 1.8)

Grupos reducidos impartidos en los campus de La Rábida o El Carmen
(en una misma mañana o tarde no puede haber grupos impartidos en La Rábida y en El Carmen)

En el caso de cambio de campus (entre mañana y tarde), hay que dejar el tiempo suficiente para que se 
Puedan realizar los traslados



HORARIO TEORÍA/GRUPO GRANDE

GRADO EN INGENIERÍA ENERGÉTICA
CURSO 2016/2017

Curso CUARTO

Cuatrimestre Segundo

Pabellón Galileo

Aula Aula G2.12

Horas LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

Asignaturas obligatorias

Asignaturas optativas

Grupos reducidos impartidos en el campus de El Carmen

Sistemas e 
Instalaciones 
Inteligentes 

Diseño Mecánico en 
Instalaciones 
Energéticas 

Sistemas e 
Instalaciones 
Inteligentes 

Diseño Mecánico en 
Instalaciones 
Energéticas 

Impacto Ambiental 
de Instalaciones 

Energéticas 

Impacto Ambiental 
de Instalaciones 

Energéticas 

Calidad del 
Suministro Eléctrico 

Calidad del 
Suministro Eléctrico 

Eficiencia Energética
(IM 1.6)

Calor y Frío Industrial
(IM 1.6)

Eficiencia Energética
(IM 1.6)

Calor y Frío Industrial
(IM 1.6)

Grupos reducidos impartidos en los campus de La Rábida o El Carmen
(en una misma mañana o tarde no puede haber grupos impartidos en La Rábida y en El Carmen)

En el caso de cambio de campus (entre mañana y tarde), hay que dejar el tiempo suficiente para que se 
Puedan realizar los traslados
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